

**Svar på Interpellation (2019:9) av Anna Rantala
Bonnier (Fi) till Lotta Edholm (L) gällande
stadens skolor och förskolors arbete mot
hedersrelaterat våld och förtryck**

Dnr KS 2019/303

Hedersrelaterat våld och förtryck är en av de största kränkningarna av mänskliga rättigheter i Stockholm idag, och arbetet mot det är en av Liberalernas absolut viktigaste prioriteringar. Varje människa har rätt att leva, tro och älska som den vill i Sverige och Stockholm. Ingen ska behöva leva under hedersförtryck.

Tidigare i år släpptes en revisionsrapport där stadens revisorer bland annat kritiserade Stockholms skolors arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Med anledning av denna revisionsrapport har Anna Rantala Bonnier ställt tre frågor till mig.

1. Hur avser du som nytt skolborgarråd säkerställa att arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck fortsätter i enlighet med det stadsövergripande programmet?

Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck är komplext och berör många olika offentliga och civila aktörer, men skolan spelar en avgörande roll i att upptäcka och se till att barn och unga som lever under hedersförtryck får hjälp av socialtjänsten. Jag har uppdragit åt utbildningsförvaltningen att skyndsamt ta fram en handlingsplan för alla Stockholms skolor, i syfte att se till att arbetet fortsätter och förbättras i enlighet med programmet.

2. Hur kommer utbildningsnämnden att se till att skolorna lever upp till programmets mål om kompetensutveckling för grundskolorna?

Revisionsrapporten visade att många lärare och annan skolpersonal har bristfällig kunskap om vilka befogenheter och skyldigheter man har att agera när man misstänker att en elev utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Handlingsplanen ska därför behandla de situationer som kan uppstå när någon är utsatt eller misstänks vara utsatt för hedersförtryck och hur skolans personal ska agera, samt ta upp skyldigheten som skolan har att anmäla när ett barn riskerar att fara illa.

3. Hur kommer skolborgarrådet säkerställa att stadsdelarnas förskoleverksamhet fortsätter och förbättrar arbetet i enlighet med programmet mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck?

Många stadsdelar har efterfrågat informationsmaterial om hedersrelaterat våld och förtryck som är riktat specifikt mot förskoleverksamhet. Sådant informationsmaterial kommer därför nu på mitt uppdrag att tas fram av utbildningsförvaltningen. Det kan både innehålla hur personal kan lära sig att känna igen tecken på att barn utsätts för hedersförtryck, och hur man ska agera om man misstänker att någon är utsatt.

Stockholm den Datum

Lotta Edholm